
Ano III - Número: 3424 de 19 de Junho de 2023

DATA: 19/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 04/07/2023 09:44:36

IP com n°: 10.0.0.34
www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php

?id=3204

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3424/2023 - 19/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.06.19.001/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230471

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.06.19.002/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230473

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 04/07/2023 09:44:36 - IP com n°: 10.0.0.34
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3204

2/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3424/2023 - 19/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE
CONTRATO: 2023.06.19.001/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230471

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO;  CONTRATADA: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA ME/EPP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURASE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2022.06.20.01. Fundamento Legal: Lei Federal 
N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 123.457,89 (cento e vinte e três mil, 
quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e nove centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2023 
Atividade 1801.201220112.2.138 Gerenciamento e Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento 
Agrário , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.99 ; Vigência: 14 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023: Comarca de São Benedito/CE. 
Data da assinatura: 14 de Junho de 2023. Signatários: pela Contratante GLAYSON DE SOUSA SILVA; 
pela Contratada -  LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 04/07/2023 09:44:36 - IP com n°: 10.0.0.34
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3204

3/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3424/2023 - 19/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2023.06.19.002/2023

                                                                                                      EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230473

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: CONNECT NET TELECOM LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONEXÃO DE INTERNET ILIMITADA, COM SUPORTE TÉCNICO E 
EQUIPAMENTOS PARA ENTREGA DOS SERVIÇOS, DESTINADA A ATENDER A DEMANDA DE 
ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 
2023.05.03.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Fed eral 8666/93 e suas alterações posteriores. 
valor: R$ 112.559,88 (cento e doze mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos). Programa 
de Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0702.123610541.2.082 Manutenção e Gerenciamento do Ensino 
Fundamental -FUNDEB 30% , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99 ; Vigência: 15 de Junho de 2023 a 15 de Junho de 2024 : Comarca 
de São Benedito/CE. Data da assinatura: 15 de Junho de 2023. Signatários: pela Contratante LUC IA DE 
FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  ROSANGELA SILVA VASCONCELOS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 04/07/2023 09:44:36 - IP com n°: 10.0.0.34
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3204

4/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3424/2023 - 19/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel

Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho

Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 04/07/2023 09:44:36 - IP com n°: 10.0.0.34
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3204

5/5www.saobenedito.ce.gov.br


